
AZV PROJEKTY VES2026 (standardní i juniorní)  

Změny v projektech se začátkem řešení 2026 
 

Nově jsou podmínky výzvy uvedeny ve 2 dokumentech – Zadávací dokumentace a Všeobecná pravidla 

Část A základní identifikační údaje 
Posun zahájení řešení projektu i doby řešení: 
• Zahájení realizace projektu: 1. ledna 2026 
• Délka a maximální doba trvání projektu: 48 měsíců (1. 1. 2026 – 31.12 2029) 

Část B – finance 
 Navýšení limitů: 
• Cestovné – navýšení maximální výše celkové dotace AZV: pro 1. rok max. 100 000 Kč, v dalších 

letech max. 200 000 Kč / celý projekt. 
• u Juniorských návrhů projektů (J) – navýšení maximální výše rozpočtu nově limit 8,5 mil. Kč 

 

Změny v projektech se začátkem řešení 2025 (pro r. 2026 stále v platnosti) 

Všechny části návrhu projektu se vyplňují anglicky (vč. zdůvodnění finančních prostředků) Česky jen 
části, kde je to uvedeno. Jedná se o části vyžadované dvojjazyčně. 

Část B – finance 
• U osobních nákladů u spolunavrhovatel snížen minimální úvazek na 0,1 FTE (dříve bylo min. 0,2 FTE) 

 

Část B – finance a zdůvodnění 
• zdůvodnění nadále za první rok projektu, ale zdůvodňuje se i pro další roky „pokud v dalších letech 

řešení plánujete významné navýšení požadovaných nákladů v příslušné položce” 
• je možné přidat člena týmu na dohodu o provedení práce (DPP) 

 

Část C - bibliografie (dříve „část D2 - další dosažené výsledky“) 
• 5 místo 8 nejvýznamnějších výsledků za celou kariéru 
• Požaduje se PDF (volná forma) se všemi výsledky za posledních 5 let (možno zdůvodnit prodloužení 

limitu, pokud na MD, RD, atd.), kde je třeba popsat přínos k publikaci a zda první/korespondenční 
autor/ka 

• Obsahuje kolonky přínos pro obor a historie mezinárodní spolupráce  

Popis projektu 
• V relevantních případech zohlednění gender dimension (popis dopadů na řešení možných 

biologických odlišností (pohlaví) nebo odlišnosti ve zkušenostech a potřebách žen a mužů (gender) 
• Povinnost připravit Data management plan - DMP) nejpozději při odevzdání první dílčí zprávy. 
• drobně upraveny položky v osnově popisu projektu, doplněny položky analýza rizik a stručný popis 

výzkumných dat  
 



 

ISVP složka „detail“ – obecné informace 
• nově se zaškrtává, zda projekt odpovídá klinickému hodnocení léčiv nebo klinické zkoušce 

zdravotnických prostředků (pokud zaškrtnuto, je třeba doložit přiložením povinné přílohy) 
• nové dílčí cíle tematických oblastí Programu (protože nový program 2024-2030) 
• nově nepožadovány položky: harmonogram, výzkumný soubor, dílčí cíle priority Zdravá populace, 

praktický záměr projektu (vše buď součást návrhu projektu nebo není požadováno) 
• nově nepožadují tabulku očekávaných výsledků (dříve část C2)  
• pro juniorské projekty (podprogram 2) je navrhovatel/ka nově limitován/a do 8 let od udělení PhD, 

na členy týmu žádná omezení nejsou 
• limit 8 let od PhD je nově možné prodloužit o dobu strávenou na mateřské, rodičovské, dlouhodobé 

nemocenské, případně ošetřováním osoby blízké 
• pro juniorské projekty je třeba doložit novou povinnou přílohu – čestné prohlášení o datu udělení 

PhD a době strávené na MD, RD, atd. 
•  při kofinancování mzdy (pouze vedoucí skupiny) je povinnou přílohou čestné prohlášení o zdroji 

kofinancování 
 

 


